
ZÁSADY PRO TVORBU KRAJSKÉHO ŽEBŘÍČKU ŽEN 2020/21 
 

V sezóně 2020/21 se vrátíme zpět k systému tvorby žebříčku žen, před tvorbu žebříčků s využitím 

systému elo. Důvodem je, že do systému elo se ženám započítávají do hodnocení také výsledky, 

kterých ženy dosáhly v mužských soutěžích. To do značné míry ovlivňuje jejich elo. Systém není 

určitě dokonalý, nicméně snahou je vytvořit co nejspravedlivější a nejjednodušší systém 

hodnocení. 

ZKSST bude tedy sestavovat žebříček žen na základě úspěšnosti hráček v dlouhodobých 

soutěžích. 

Do žebříčku se zařazují hráčky, které mají v sezóně odehráno 50% z možných odehraných 

zápasů v jedné soutěži. Pokud má hráčka odehráno více jak 50% z možných odehraných zápasů 

ve více soutěžích, počítá se jí do žebříčku úspěšnost z vyšší soutěže.  

Jako neklasifikované mohou být na základě svých výsledků zařazeny také hráčky, které byly na 

základech družstev hrajících soutěže řízené ČAST a ZKSST a mají odehráno minimálně 25% 

zápasů. Pro tyto hráčky platí obdobně, že pokud mají odehráno ve více soutěžích minimálně 25% 

zápasů, počítá se jim úspěšnost z vyšší soutěže.  

Dodatečně pak mohou být ještě jako neklasifikované zařazeny hráčky, které přestoupí z oddílů z 

jiného kraje a splňují výše uvedené podmínky. 

Mezi neklasifikované hráčky budou také zařazeny hráčky, které se zúčastní KP jednotlivkyň ve 

dvouhře žen. 

 

Hráčky nezařazené mohou být dodatečně zařazeny do žebříčku po I.polovině soutěže, 

pokud v ní odehrají minimálně 50% z možných odehraných zápasů. 

Hráčky, které budou mít v sezóně odehráno alespoň 50% z možných odehraných zápasů, 

budou do žebříčku řazeny na základě procentuální úspěšnosti takto: 

 

Ženy : 

Extraliga  

1.liga -40 % 

2.liga -37 % 

Divize -85 % 

 

Další pořadí bude určeno dle výsledků KP ve dvouhře žen. 

 

 

 
Zpracoval:  Mgr. Karel Zahradníček 

 

 

Schváleno na schůzi VV ZKSST 7.září 2020. 

 

 


